Aduz a recorrente que a autoridade Éazendária deixou de levar em
consideração os créditos de IPI decorrentes da aquisição de insumos tributados aplicados na
fabricação de outros produtos por parte da mesma, requerendo a homologação do direito ao
crédito de IPI no montante de R$ 12.921,76 (doze mil, novecentos e vinte e um reais e setenta
e seis centavos).

A presente questão, registre-se, foi muit9 bem apreciada pela DRJ/SDR,
razão pela qual transcreve-se trecho do voto, que passa a fazer parte integrando da presente
decisão, in verbis:

"Verifica-se, ainda, de acordo com o Termo de Verificação